

min förmodan icke låter sig tillämpas på nuvarande embetsmannacorps — Riksdagen må besluta och för Regeringen meddela, att alla utnämningar, som hädanefter ega rum, äro åtföljda af 25 procents nedsättning af den för tjensten bestämda lön, efter samma beräkningsgrund, som i första alternativet finnes uttaladt, och pensionernas belopp äfven nedsättas efter lörens förhållande och den beräkningsgrund, som finnes stadgad.

Stockholm den 26 Januari 1880.

*A. P. Lind.*

---

*N:o 58.*

*Af Herr F. Asker: Angående beviljande af årlig pension å allmänna indragningsstaten åt Professoren Adolf Erik Nordenskiöld.*

Under det sist gångna året har Sverige eröfrat ett framstående rum i händelsernas minnesbok. Det har blifvit vårt fosterland beskärmt att i den menskliga odlingens tjenst bana en ny väg för hafvets arbetare. De försök, som allt dittills strandat mot ishafvens klippor, hafva nu vunnit framgång. Genom förverkligandet af nordost-passagen äro namnen Sverige och Nordenskiöld med hvarandra outplånligt införlifvade. Det forskningsarbete, hvilket sålunda blifvit genomfördt, har i alla delar af verlden, der det blifvit bekant, vunnit ett rättvist erkännande för planens storhet, viljekraften i dess ledning och betydelsen af dess syfte. För stunden låter sig detta i hela sin omfattning icke mätas af den menskliga uppfattningsförmågan, men sannolikt kommer den tid, som med beundran och tacksamhet måste erkänna den fredliga eröfringens värde för alla tider och för alla folk. Sverige kan icke stå likgiltigt inför en sekularhändelse, som öfver vårt fosterland sprider sitt skimmer af everldlig ära.

Det är af denna anledning jag tillåter mig värdsammast föreslå,

att Riksdagen, såsom ett vittnesbörd af den aktning, hvarmed svenska folket hyllar förtjensten af ett stort och lyckadt värf, måtte bevilja intendenten vid naturhistoriska riksmuseum, professorn m. m. Herr Adolf Erik Nordenskiöld en pension å allmänna indragningsstaten till belopp af Fyratusen kronor, att från och med år 1881 årligen utgå.

Stockholm den 26 Januari 1880.

*F. Asker.*